СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

60 СЕССИИ 4 СОЗЫВА
от 18.04.2024 года                                                                                               № 4
с. Октябрьское

О внесении изменений в решение 42 сессии 3 созыва Совета Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области № 3 от 09.11.2018 года «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законами Омской области от 06.11.2014 г. № 1674-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона», «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 22. 03.2018 года № 2060-ОЗ «О предоставлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты сведений», руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области, а также в целях устранения выявленных нарушений действующего Федерального Законодательства, Совет Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1.Пункт 8 Порядка дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) иностранные агенты.»
2. Пункт 37 Порядка дополнить подпунктами 13 и 14 следующего содержания:

«13) имеющие подданство иностранного государства;

14) при наличии денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации.»
3. Подпункт 7 пункта 37 Порядка изложить в новой редакции:

«7) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а так же осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 5) и 6) настоящего пункта;»

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в газете «Горьковский муниципальный вестник – Октябрьское сельское поселение» и на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                               С.В. Давыдов

Председатель Совета
Октябрьского сельского поселения                                             Е.В. Сакс